UBND THỊ TRẤN HÙNG SƠN

HỘI ĐỒNG SƠ TUYỂN

Số: 258 /TB-HĐST

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Thị trấn Hùng Sơn, ngày 19 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6 trường DTNTr THCS Đại Từ năm học 2025-2026

Thực hiện Công văn số 1309/UBND-GDĐT ngày 19/5/2025 của UBND huyện Đại

Từ về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 trường PTDTNTr THCS Đại Từ năm học 2025-

2026; Công văn số 620/PGDĐT-THCS ngày 21/5/2025 của Phòng GDĐT Đại Từ về

Hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 trường PTDTNTr THCS Đại Từ năm học 2025-2026;

UBND Thị trấn Hùng Sơn thông báo công tác tuyển sinh lớp 6 trường phổ

thông DTNT THCS Đại Từ năm học 2025 - 2026 trên địa bàn thị trấn Hùng Sơn,

như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:

- Học sinh lớp 5 đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2025-2026,là

học sinh dân tộc thiểu số có hộ khẩu thường trú và cư trú từ 3 năm trở lên tại các tổ

dân phố Vân Long, Đình, Đồng Trũng, Liên Sơn (cũ) (tính đến ngày tuyển sinh)

theo Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường Phổ thông dân tộc

nội trú Đại Từ.

- Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được quy định tại Nghị định số

57/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ Quy định chính sách ưu

tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc

thiểu số rất ít người.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 03 học sinh

3. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

- Thời gian thu hồ sơ:  Từ ngày 23/5 đến hết 17h ngày 28/5 (trừ chủ nhật).

- Địa điểm: Trường THCS Hùng Sơn.

4. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin dự tuyển lớp 6 năm học 2025 – 2026 (Theo mẫu của HĐ tuyển sinh)

- Giấy khai sinh của học sinh: Bản sao

- Học bạ của học sinh: Bản sao.

- Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có)

Tất cả các giấy tờ trên được đựng trong túi hồ sơ.

Vậy UBND thị trấn Hùng Sơn thông báo đến các gia đình có nguyện vọng

cho con đi học tại trường Phổ thông DTNT THCS Đại Từ hoàn thiện hồ sơ và nộp

đúng thời gian, địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Các TDP thuộc TT Hùng Sơn;

- Các trường TH, THCS thuộc TT Hùng Sơn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đới Duy Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T08:20:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Quang Hải<haing.phuclinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!